



Relatório de Cotação: Arruela, tubete, porca

Pesquisa realizada entre 12/12/2023 10:42:49 e 12/12/2023 14:18:17

Relatório gerado no dia 12/12/2023 14:38:09 (IP: 177.99.196.238)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	42.300	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 8.883,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG			1532023	13/09/2023
Valor Unitário					R\$ 0,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,21			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21		

Item 2: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)

Descrição: arruela de vedação pe para tubete hidrômetro 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 3	43.400	R\$ 0,17 (un)	-	R\$ 0,17	R\$ 7.378,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Elói Mendes-MG Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Elói Mendes-MG			224377	28/02/2023
Valor Unitário					R\$ 0,17
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,17			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17		

Item 3: TUBETE DE 1/2" CURTO

Descrição: tubete

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 0	3.780	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 34.965,00



Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	EXTREMIDADE/TUBETE PARA HIDROMETRO PVC, COM ROSCA, CURTA, COM BUCHA LATAO, 1/2"	MG	11/2022	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 9,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Item 4: PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4"
 Descrição: Porca 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	250	R\$ 7,92 (un)	-	R\$ 7,92	R\$ 1.980,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			NºPregão:132023 UASG:925282	10/05/2023	R\$ 7,92
Valor Unitário		R\$ 7,92				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92		

Item 5: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)
 Descrição: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 6: PORCA P/ CARCACA DE 1"
 Descrição: PORCA P/ CARCACA DE 1"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	210	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 1.134,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP			NºPregão:272023 UASG:926641	21/07/2023	R\$ 5,40
Valor Unitário		R\$ 5,40				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40		

Item 7: PORCA P/ CARCACA DE 1/2"
 Descrição: PORCA P/ CARCACA DE 1/2"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	9.000	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 29.250,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 237/2023 UASG: 791540	01/10/2023	R\$ 3,25
Valor Unitário			R\$ 3,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25	

Valor Global:	R\$ 83.590,00
---------------	---------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)			
Preço Estimado: R\$ 0,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,21

Quantidade	Descrição	Observação
42.300 Unidades	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,21
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG	Data: 13/09/2023 00:00
Objeto: INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETROS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ARRUELA DE VEDAÇÃO PE PARA TUBETE HIDRÔMETRO 1/2 - ARRUELA DE VEDAÇÃO PE PARA TUBETE HIDRÔMETRO 1/2	SRP: NÃO
	Identificação: 1532023
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.984.588/0001-53 *VENCEDOR*	RAEM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,21
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ARRUELA DE VEDAÇÃO PE PARA TUBETE HIDRÔMETRO 1/2		
Estado: MG	Cidade: Montes Claros	Endereço: AV GOVERNADOR MAGALHAES PINTO, 3822
	Telefone: (38) 3229-4550	Email: vendas@raem.com.br

Item 2: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2" (NYLON)			
Preço Estimado: R\$ 0,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
43.400 Unidades	arruela de vedação pe para tubete hidrômetro 1/2	

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Elói Mendes-MG

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Elói Mendes-MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, TUBOS E CONEXÕES**Descrição:** ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO (BRANCA) DE ½" - ARRUELA DE VEDAÇÃO PARA HIDRÔMETRO (BRANCA) DE ½"**Data:** 28/02/2023 12:16**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 224377**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** PA**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.826.074/0001-08	INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA				R\$ 0,13
VENCEDOR					
Marca: HIFERSANE					
Fabricante: HIFERSANE					
Modelo: HIFERSANE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.640.774/0001-07	HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI				R\$ 0,14
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ALENTEJO, 1009	(31) 3428-4763	hidrogerais@hidrogerais.com.br	
42.923.886/0001-95	SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI				R\$ 0,25
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	São José dos Pinhais	ROD BR-376, 18.531	Elaine	(41) 3134-0010	elaine@sanelpled.com.br

Item 3: TUBETE DE 1/2" CURTO

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,25**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,25**Quantidade****Descrição****Observação**

3.780 Unidades

tubete



Codigo Produto: 00010780

Descrição: EXTREMIDADE/TUBETE PARA
HIDROMETRO PVC, COM ROSCA,
CURTA, COM BUCHA LATAO, 1/2"

Mês/Ano: 11/2022

UF: MG

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

Item 4: PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4"

Preço Estimado: R\$ 7,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,92

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

Porca 3/4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento

Data: 10/05/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hidráulicos, para estoque no
Almoxarifado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Porca - Porca Material: Latão , Características Adicionais: Sextavada , Diâmetro
Furo: 3/4 PO

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:925282

Lote/Item: /21

CatMat: 289673 - Material: Latão | Diâmetro Furo: 3/4 POL | Características Adicionais:
Sextavada

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 12:42

Homologação: 15/05/2023 12:14

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)
.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.328.779/0001-03 HIDROSAF MEDICOES LTDA
VENCEDOR

R\$ 5,80

Marca: SAF

Fabricante: METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo: DN 20

Descrição: PORCA DE BRONZE P/TUBETE ¾"

Endereço:

,

42.923.886/0001-95 SANELPLED COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI

R\$ 8,32

Marca: CD/ Gaas

Fabricante: CD/ Gaas

Modelo: CD/ Gaas

Descrição: PORCA DE BRONZE P/TUBETE ¾"

Estado:

PR

Cidade:

São José dos Pinhais

Endereço:

ROD BR-376, 18.531

Nome de Contato:

Elaine

Telefone:

(41) 3134-0010

Email:

elaine@sanelpled.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 9,65
Marca: Leenia						
Fabricante: Leenia						
Modelo: Leenia						
Descrição: PORCA DE BRONZE P/TUBETE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	

Item 5: ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)	

Item 6: PORCA P/ CARCACA DE 1"

Preço Estimado: R\$ 5,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	PORCA P/ CARCACA DE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP

Data: 21/07/2023 09:00

Objeto: Pregão Eletrônico 027/2023 - Registro de Preços para aquisição sob demanda de tubetes e válvulas para estoque do almoxarifado do SAAE Jacaré.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Porca plana - Porca Plana Material: Latão , Formato: Sextavado , Diâmetro Nominal: 1 POL, Tipo Rosca: Whitworth

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:926641

Lote/Item: /14

CatMat: 278715 - Material: Latão | Formato: Sextavado | Diâmetro Nominal: 1 POL | Tipo Rosca: Whitworth

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.436.122/0001-44		GUIMARAES COMERCIAL - EIRELI			R\$ 5,40
VENCEDOR					
Marca: ESSA					
Fabricante: ESSA Saneamento					
Modelo: Porca sextavada 1" x 3/4" com inserto					
Descrição: Porca sextavada DN 20mm, diâmetro ¾" com inserto metálico para tubete PVC azul					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Mogi das Cruzes	R SALVADOR CABRAL, 637	(11) 4722-4515	fiscal@fatorcontabyt.com.br



Item 7: PORCA P/ CARCACA DE 1/2"

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	PORCA P/ CARCACA DE 1/2"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Manutenção dos Ar condicionado da área Norte.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORCA - PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO FLANGE, DIÂMETRO FURO 1/2 POL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PARA TUBO DE COBRE, ESPESSURA 1/32 POL	SRP: NÃO
CatMat: 346276 - Material: Latão Tipo: Flange Diâmetro Furo: 1/2 POL Características Adicionais: Para Tubo De Cobre Espessura: 1/32 POL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 237/2023 / UASG: 791540
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.726.345/0001-74 *VENCEDOR*	CLIMA FRIO DO RIO COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3,25
Marca: clima frio		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PORCA, MATERIAL LATÃO, TIPO FLANGE, DIÂMETRO FURO 1/2 POL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PARA TUBO DE COBRE, ESPESSURA 1/32 POL		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 27/06/2023 09:36:43
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 09/08/2023 14:44:09
Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Mantena/MG
mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18503466000175

Data: 12/12/2023 10:36:19
Acessar a fonte [aqui](#)

